2025年 8月

  お客様 各位

ニプロ株式会社

「ニプロ PSVセット」仕様変更のご案内（第三報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「ニプロ PSV セット」の仕様変更が第一報から生産開始時期が延期となり、内容も一部変

更になりましたのでご案内いたします。 第二報から変更になった箇所は赤字に色付けしています。

引き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

●変更内容：

①コネクタ仕様を、ソフトコネクタからハードコネクタへ統一します。

変更理由：JIS規格変更のため

②包装仕様をブリスター包装へ統一します。

③内箱サイズが変更になります。

④内箱バーコードラベルがレーザー印字へ変更になります。

⑤内箱・外箱の製造番号・使用期限表示がアイコン表示になります。

⑥外箱入り数とサイズが変更になります。1,000本（20箱）→2,000本（40箱）

⑦それに伴い商品コードと規格が変更になります。

変更理由：生産の安定化のため

①②変更内容                                           ※イラストは代表図

現行仕様  変更後仕様

① ブリスターパッケージ・ソフトコネクタ

ブリスターパッケージ・ハードコネクタ

② ラッパーパッケージ・ソフトコネクタ

②  ラッパーパッケージ・ハードコネクタ

変更内容および変更理由

③④⑤⑥変更内容

 現行仕様 仕様変更後

内箱

サイズ：110x247x78mm 入り数：50本 サイズ：110x165x78mm 入り数：50本

外箱

サイズ：548x368x246mm 入り数：1,000本 サイズ：408x458x363mm 入り数：2,000本

⑦変更内容

①  ブリスターパッケージ・ソフトコネクタ → ブリスターパッケージ・ハードコネクタ

※現行品番の在庫には限りがありますので、過剰発注をお控えください。

JANCD 商品 CD 品番・規格 在庫消尽時期  JANCD 商品 CD 品番・規格

4987458040184 04-018 PSV 18GX 3/4 9 月下旬頃  4987458040788 04-078 PSVｾﾂﾄ 18GX 3/4

4987458040092 04-009 PSV 19G* 3/4 11 月中旬頃  4987458040795 04-079 PSVｾﾂﾄ 19GX 3/4

4987458040207 04-020 PSV 20GX 3/4 10 月中旬頃  4987458040801 04-080 PSVｾﾂﾄ 20GX 3/4

4987458040214 04-021 PSV 21GX 3/4 9 月下旬  4987458040818 04-081 PSVｾﾂﾄ 21GX 3/4

4987458040313 04-031 PSV 21GX 5/8 10 月中旬頃  4987458040917 04-091 PSVｾﾂﾄ 21GX 5/8

4987458040221 04-022 PSV 22GX 3/4 9 月下旬頃  4987458040825 04-082 PSVｾﾂﾄ 22GX 3/4

4987458040320 04-032 PSV 22GX 5/8 9 月下旬頃  4987458040924 04-092 PSVｾﾂﾄ 22GX 5/8

4987458040139 04-013 PSV 23G* 3/4 9 月下旬頃  4987458040832 04-083 PSVｾﾂﾄ 23GX 3/4

4987458040436 04-043 PSV 23G* 5/8 9 月下旬頃  4987458040931 04-093 PSVｾﾂﾄ 23GX 5/8

4987458040146 04-014 PSV 24G* 3/4 10 月中旬頃  4987458040849 04-084 PSVｾﾂﾄ 24GX 3/4

4987458040153 04-015 PSV 25G* 3/4 10 月中旬頃  4987458040856 04-085 PSVｾﾂﾄ 25GX 3/4

4987458040450 04-045 PSV 25G* 5/8 11 月上旬頃  4987458040955 04-095 PSVｾﾂﾄ 25GX 5/8

4987458040276 04-027 PSV 27GX 3/4 2026 年 1 月下旬  4987458040870 04-087 PSVｾﾂﾄ 27GX 3/4

対象品番及び変更時期

②  ラッパーパッケージ・ソフトコネクタ/ハードコネクタ → ブリスターパッケージ・ハードコネクタ

※現行品番の在庫には限りがありますので、過剰発注をお控えください。

 以上

JANCD 商品CD 品番・規格 在庫消尽時期  JANCD 商品CD 品番

4987458044182 04-418 PSV 18GX 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 10 月下旬頃

4987458040788 04-078 PSVｾﾂﾄ 18GX 3/4
4987458044502 04-450 PSV18GX3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 2026 年以降

4987458044090 04-409 PSV 19G* 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 10 月中旬頃

4987458040795 04-079 PSVｾﾂﾄ 19GX 3/4
4987458044694 04-469 PSV19G*3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 10 月中旬頃

4987458044205 04-420 PSV 20GX 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 10 月中旬頃

4987458040801 04-080 PSVｾﾂﾄ 20GX 3/4
4987458044526 04-452 PSV 20GX3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 2026 年 4 月

4987458044212 04-421 PSV21GX3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 10 月末頃

4987458040818 04-081 PSVｾﾂﾄ 21GX 3/4
4987458044533 04-453 PSV21GX3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 11 月下旬

4987458044410 04-441 PSV 21GX 5/8 ﾗﾂﾊﾟ- 2026 年 5 月

4987458040917 04-091 PSVｾﾂﾄ 21GX 5/8
4987458044595 04-459 PSV21GX5/8ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 10 月下旬頃

4987458044229 04-422 PSV22GX3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 10 月中旬頃

4987458040825 04-082 PSVｾﾂﾄ 22GX 3/4
4987458044540 04-454 PSV22GX3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 10 月上旬頃

4987458044427 04-442 PSV 22GX 5/8 ﾗﾂﾊﾟ- 10 月下旬頃

4987458040924 04-092 PSVｾﾂﾄ 22GX 5/8
4987458044601 04-460 PSV22GX5/8ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 10 月上旬頃

4987458044137 04-413 PSV 23G* 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 9 月下旬頃

4987458040832 04-083 PSVｾﾂﾄ 23GX 3/4
4987458044731 04-473 PSV23G*3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 9 月下旬頃

4987458044335 04-433 PSV 23G* 5/8 ﾗﾂﾊﾟ- 9 月下旬頃

4987458040931 04-093 PSVｾﾂﾄ 23GX 5/8
4987458044632 04-463 PSV23G*5/8ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 10 月中旬頃

4987458044144 04-414 PSV 24G* 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 11 月中旬頃

4987458040849 04-084 PSVｾﾂﾄ 24GX 3/4
4987458044748 04-474 PSV24G*3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 10 月中旬頃

4987458044151 04-415 PSV 25G* 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 12 月上旬頃

4987458040856 04-085 PSVｾﾂﾄ 25GX 3/4
4987458044755 04-475 PSV25G*3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 2026 年 1 月頃

4987458044274 04-427 PSV 27GX 3/4 ﾗﾂﾊﾟ- 2026 年 4 月
 4987458040870 04-087 PSVｾﾂﾄ 27GX 3/4

4987458044588 04-458 PSV27GX3/4ﾊ-ﾄﾞｺﾈｸﾀ-ﾗﾂﾊﾟ- 2026 年 8 月